平成 24 年４月○日

西日本地区障害者スポーツ指導者協議会
会 長 各 位

近畿ブロック会長 高橋 明
中四国ブロック長 小林順一
九州ブロック長  安西清美

西日本障害者スポーツ広域連合の設立会議について（ご案内）

 平素は障害者スポーツの振興に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年予定していた標記会議は台風のため中止となりましたが、本年新たに開催します。

本会は、連携により障害者スポーツの発展に寄与すべく府県を越えた情報の共有、知的財産、

人材の活用、そして、可能な協働事業の推進を図ることを目的にした連携化会議を下記のと

おり開催します。
 つきましては、障害者スポーツ指導者協議会による「地域が支える・地域支え合う」連合

体の構築にご賛同、ご参画をお願いご案内申し上げます。
 なお、出欠は５月 31 日までに各ブロック長に FAX にてご回答お願いします。また、ブ

ロック長は世話人（増田）まで、出欠情報をご連絡ください。

記

（１） 期 日：平成 24 年６月 11 日（月）10 時 30 分～16 時
（２） 会 場：岡山県総合福祉・ボランティア・NPO 会館（きらめきプラザ）７階

    〒700-0807 岡山市北区南方二丁目１３－１
ＴＥＬ 086－231-0532  ＦＡＸ 086－231-0541
交通機関：岡山駅から徒歩 15 分、タクシー5 分、駐車場 150 台

 http://www.kirameki-plz.com/gaiyou.html

（３） 日程と内容
 10 時 30 分～12 時 ・設立総会、意見交換と事業の検討
         「地域における現状と課題の方策」
          4 府県指導者協議会（近畿、中国、四国、九州１各１）
          発表時間 15 分／協議会
 13 時～16 時 「各部会における課題提示と方策の共有」

   西日本障害者スポーツ広域連合（仮称）設立の会議

□出席します   □欠席します
団 体 名          障害者スポーツ指導者協議会

会 長 名

出席者名１ 役職（        ）

出席者名２ 役職（        ）

事務局住所

注：郵便物が届く

住所及び代表者

〒    －

電話・FAX 電話         FAX

Mail         ＠

HP http://www.

連絡事項 （１）協議事項

（２）提案事項

（その他）

・

・

・

・

・

★出欠回答：ブロック長に回答願います。

★期  日：平成 24 年５月 31 日まで→ブロック長は世話人まで連絡願います。

★必要事項記入し、問合せ等は各ブロック長へご連絡ください。

★宿泊の必用な方は、各自岡山駅周辺のホテルをご予約ください。

2012/4/1

仮称：西日本障害者スポーツ広域連合の設立について

発起人 高橋 明（近畿）三枝啓巳（中国）小林順一（四国）安西清美（九州）
世話人 増田和茂（ひょうご）

■経緯
平成 22 年 2 月第 6 回全国障害者スポーツ指導者研修会（山口）会場において、この提案

が出され、翌年 3 月 2 日全国指導者協議会総会（東京）にて具体の期日、会場を調整し

会場確保に岡山県会長泉水氏の協力により岡山市となった。しかし、開催直前の台風で中

止となり、平成 24 年 3 月 7 日全国指導者協議会総会（東京）にて、期日が決定した。

■設立趣旨
 地域における障害者スポーツの振興を目的とし、西日本府県（近畿以西）の連携と有機的

な情報交換、啓発、協働事業を推進させることで相互の普及と発展させるために設立する。

■名称と事務局
本会を西日本障害者スポーツ広域連合（以下「連合」という）と称する。
事務局は、○○に置く。

■組 織
 この連合は、障害者スポーツの推進基盤である指導者、スポーツ協会、スポーツ施設によ

る組織、施設の賛同により構成される。
（１）地域：西日本地区（近畿、中国、四国、九州の府県）
（２）部会：指導者協議会部会、スポーツ協会部会、障害者スポーツ施設部会
（３）登録：任意

■事 業
 ・年 1 回以上の各部会を開催
・情報交換、調査研究、研修会並びに協働事業の推進

 ・啓発や共同提言の推奨
 ・その他、本会が必用と認めた事業

■今後の取組
・設立に関する資料作成（趣意書、企画書、組織名簿、要綱等）
・指導者協議会、スポーツ施設、スポーツ協会への賛同参画への行動
・事業の検討、機能・役割分担
・事業等の実施計画
・次期開催幹事ブロック（会場）の計画（３年間）